
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES130 Cantabria Colindres

Valor estimado del contrato 594.996,48 EUR.
Importe 599.954,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.830,4 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1242/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2022
a las 12:34 horas.

Reordenación de la Plaza Campo de las Ferias de Colindres (CON/11/2021)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928471 - Materiales de señalización.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45233140 - Obras viales.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xj832AZt3hMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Colindres

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xj832AZt3hMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Colindres
Sitio Web https://www.colindres.es/

Dirección Postal

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Dirección de Visita

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Contacto

Teléfono 942674000
Fax 942674588
Correo Electrónico administracion@colindres.es

Plazo de Presentación de Oferta

Proveedor de Información adicional

Colindres
Sitio Web https://www.colindres.es/

Dirección Postal

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Dirección de Visita

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Contacto

Teléfono 942674000
Fax 942674588
Correo Electrónico administracion@colindres.es

Proveedor de Pliegos

Colindres
Sitio Web https://www.colindres.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2022 a las 14:00

Dirección Postal

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Dirección de Visita

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Contacto

Teléfono 942674000
Fax 942674588
Correo Electrónico administracion@colindres.es

Contacto

Teléfono 942674000
Fax 942674588
Correo Electrónico administracion@colindres.es

Dirección Postal

Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres (Cantabria) España
ES130

Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.colindres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyFfNbMUzKY%3D

https://www.colindres.es/
https://www.colindres.es/
https://www.colindres.es/
http://www.colindres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyFfNbMUzKY%3D


Apertura sobre oferta económica [1]
El día 11/03/2022 a las 12:00 horas [1]
APERTURA SOBRE UNICO [1]

Hasta el 14/02/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado [1]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Reordenación de la Plaza Campo de las Ferias de Colindres (CON/11/2021)

Valor estimado del contrato 594.996,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.954,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.830,4 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928471 - Materiales de señalización.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45233140 - Obras viales.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

C/ Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO II. Declaración responsable de cumplimiento de las condiciones legalmente exigibles para
contratar con la administración conforme al artículo 140 de la LCSP

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Declaración responsable y oferta economica (Anexo II y Anexo III)



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXISTENCIA PLAN DE IGUALDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Fecha 11/03/2022
Hora 12:00
Apertura sobre oferta económica
APERTURA SOBRE UNICO

Tipo de Acto : Privado
[2]Eliminado donde se decía

ID 0000008262701 |  2022-521588 | mié, 09 mar 2022 12:34:19:567 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129236650771003757943102157363897856946 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf5b2762-0f03-40cd-bbcd-69a51885a26c

